PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »  ноября  20209 года

№  60
с. Октябрьский

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в осенне-

зимний период 2020-2021 годов
на территории муниципального образования
«Октябрьское»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Октябрьское», в целях обеспечения безопасности граждан, снижения травматизма и гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории муниципального образования «Октябрьское», Администрация муниципального образования «Октябрьское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов  на территории муниципального образования  «Октябрьское» (прилагается).

2.  Настоящее постановление опубликовать на официальном портале МО «Глазовский район» в разделе муниципальные поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального
образования  «Октябрьское»

Н.М. Сабрекова

УТВЕРЖДЕН

         постановлением
Администрации МО «Октябрьское»
 от 09.11.2020 года №60

План
мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах в осенне - зимний период  2020-2021 годов на территории муниципального образования «Октябрьское»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	Рекомендовать руководителям организаций и учреждений на территории муниципального образования «Октябрьское» проведение бесед по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне - зимний период
	До 15.11.2020
	Руководители организаций и учреждений

	2.
	Разместить информационные материалы в сети Интернет и на досках объявлений памяток о безопасном поведении на водных объектах в осенне-зимний период.
	регулярно
	Ведущий специалист-эксперт Администрации

	3.
	Организовать мероприятия по выставлению аншлагов об ограничении выхода на лёд на водоёмах «Осторожно! Тонкий лёд!»
	С учетом ледовой обстановки
	Глава МО

	4.
	Распространять среди населения наглядные пособия (листовки, памятки) по тематике безопасности на водных объектах в осенне - зимний период на сходах и собраниях
	Д.Омутница-07.11.2020
Д.Трубашур-13.11.2020
	Глава МО